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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1651 

Ref. MOKLH/JOHVM 

Dato: 07.08.2024 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Miljøanlæg Rønnovsdal 

Virksomhedens adresse Rønnovsholmvej 154, 9800 Hjørring 

CVR nummer 46076753 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 20. juni 2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 7. juni 2024 

Deltagere fra virksomheden 
Kalle Jørgensen, René Jensen, Ann-Sofie Bolduc og Anh 

L. Nguyen 

Øvrige deltagere Ingen 

Tilsynet udført af Monica Klitgaard Hansen 

Tilsynet omfattede 
Tilsyn med aktiviteterne på miljøanlægget og 

gennemgang af vilkår i gældende godkendelser. 

Materiale udleveret  Intet 

 

 
Billede 1. Luftfoto 2023. 
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I denne tilsynsrapport henvises til vilkår ved årstal på afgørelsen og vilkårsnummer fx 

”2000-11”. 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

29.06.23 

Påbud efter MBL,  

undtagen §41 a  

eller b 

Egenkontrol med perkolat og grundvand  

suppleres med PFAS-forbindelser. 

Påbud efterleves. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

Kontrolområde Konklusion 

2000-42  Årsrapporter for 2021, 2022 og 2023 er indsendt og kommenteres 
særskilt.  

2013-37  Tæthedsprøvning af olieudskiller på afvandings- og 
jordkarteringsplads er gennemført og dokumentation for tæthed er 
indsendt 6. september 2021. 

2013-40  Indberetninger vedrørende afvandings- og jordkarteringsplads er 
indsendt for hhv. 2021 og 2022. Kommenteres særskilt.  
Virksomheden erindres om at indsende indberetning for 2023. 

2017-C1  Journaler vedrørende jordvold af lettere forurenet jord er indsendt 
for 2021, 2022 og 2023. Kommenteres særskilt.  

2019-H3  Redegørelser vedrørende bioaffaldsplads er indsendt for 2021 og 
2022. Kommenteres særskilt.  
Virksomheden erindres om at indsende indberetning for 2023. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. 12. april 2000 Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33 til AVV I/S eksisterende 

miljøanlæg Rønnovsdal  

2. 12. oktober 2005 Påbud efter miljøbeskyttelseslovens § 41 til fortsat drift af 

deponeringsdelen på Miljøanlægget Rønnovsdal  

3. 13. april 2012 Tillæg til miljøgodkendelse til sorterings- og mellemlagerplads på 

Miljøanlæg Rønnovsdal  

4. 2. juli 2013 Tillæg til miljøgodkendelse til afvandings- og jordkarteringsplads på 

Miljøanlæg Rønnovsdal  

5. 6. januar 2015 Tilladelse til udledning af overfladevand fra befæstet område på 

Miljøanlæg Rønnovsdal  

6. 29. maj 2017 Miljøgodkendelse til etablering af jordvold af lettere forurenet jord  

7. 23. januar 2019 Miljøgodkendelse til plads til bioaffald på Miljøanlæg Rønnovsdal 

8. 29. juni 2023 Påbud om supplerende vilkår for egenkontrol – Tilføjelse af PFAS-

forbindelser ved kontrol med perkolat og grundvand 

9. 14. maj 2024 Påbud om undersøgelse af jord- og grundvand på Miljøanlæg Rønnovsdal 
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Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med miljøforholdene på Miljøanlæg Rønnovsdal med 

udgangspunkt i virksomhedens gældende miljøgodkendelser og påbud. 

 

Indretning og drift 

Indhegning og adgangsforhold 

Hele virksomhedens område er indhegnet og åbningstid er skiltet ved indkørslen (2000-5 og 

-9). Virksomheden oplyser følgende åbningstider: mandag-fredag kl. 7-15 for alle aktiviteter, 

derudover modtages eternitplader også tirsdag og torsdag kl. 15-17 (2000-8).  

 

Der er tydelig skiltning ved de enkelte delområder med oplysninger om affaldstyper (2000-

9). 

 

Tilkørsel til bioaffaldsplads via Guldagervej er forsynet med port. Porten var lukket under 

tilsynet.  

 

Området for etablering af jordvolden sydvest for deponeringsanlægget er også indhegnet i 

overensstemmelse med 2017-B7. Tilkørsel af jord til jordvold sker via Hedelundsvej. 

Virksomheden oplyser, at porten holdes lukket når der ikke tilkøres jord. 

 

Affaldsmodtagelse 

Rønnovsdal modtager affald fra genbrugspladser og boligforeninger samt forbrændings- og 

deponeringsegnet erhvervsaffald. 

 

Nordværk oplyser, at affaldet kontrolleres ved modtagelse på brovægten vha. 

videoovervågning, som styres fra Nordværk på Mandøvej i Hjørring. Derudover kontrolleres 

affaldet visuelt ved aflæsning på pladsen af medarbejdere med A-bevis. 

 

Miljøtilsynet omfattede også besøg i tårnet ved brovægten i Hjørring. Tårnet var bemandet, 

men der var udfald på visningen af kameraovervågningen på Rønnovsdal. Virksomheden 

oplyste, at udfaldet var midlertidigt. Det blev også oplyst, at chaufførerne scanner 

affaldsdeklarationer i forbindelse med vejning af affaldet. Hvis affaldet er støvende asbest 

skal chaufføren ringe før ankomst. 

 

I område 1 modtages og sorteres vinduer i glas, plast og træ. Virksomheden bedes sende 

oplysninger om, hvordan det sikres, at vinduerne ikke indeholder PCB. 

 

Nordværk oplyser, at de ikke længere modtager olietanke, da de ikke kan sikre, at de er tømte 

ved modtagelse. 

 

Nordværk oplyser, at der sjældent afvises affald. Fejlsorteret affald sorteres mod et gebyr. 

 

Nordværk oplyser, at instrukser til personale om pladsens indretning og drift fortsat findes 

digitalt i virksomhedens miljøledelsessystem. 

 

Brændbart affald 

Brændbart affald må opbevares i område 1, 2 og 3 (2005-63) i max. 12 måneder og på 

bioaffaldsplads i max. 3 år. 
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Figur 1. Oversigtskort med angivelse af område 1-3. Bioaffaldspladsen er placeret i det 
nordvestlige hjørne, dvs. mellem Rønnovsholmvej og asbestdepotet. Kilde: Påbud efter 
miljøbeskyttelseslovens § 41 til fortsat drift af deponeringsdelen på Miljøanlægget Rønnovsdal, 
Rønnovsholmvej 154, 9800 Hjørring, Hjørring Kommune. Dateret 12. oktober 2005 fra 
Nordjyllands Amt. 

 

På tilsynet kunne konstateres, at der opbevares brændbart affald i alle nævnte områder. 

Tidligere oplag af ”meget gammelt” brændbart affald er fjernet, og ifølge virksomheden er 

nuværende oplag opbygget til kommende fyringssæson siden september 2023. Nedbringelse 

af affaldsoplaget påbegyndes til efteråret. 

 

I område 1 oplagres løst brændbart affald. Virksomheden oplyser, at affaldet frasorteret 

modtagne affaldslæs, som er sorteret på pladsen.  

 

Virksomheden oplyser at oplaget i område 2 udgør 1.000 ton.  

 

I område 3 må der opbevares maks. 3.000 ton (2000). På tilsynstidspunktet blev der i 

området opbevaret baller med brændbart affald i tre adskilte sektioner. Virksomheden 

oplyser, at der er 1.000 ton i hver, og at oplaget er opdelt i tre sektioner af brandhensyn. 

 

På bioaffaldspladsen må opbevares 8.000 ton brændbart affald. Oplaget af brændbart affald 

på denne plads var meget begrænset på tilsynstidspunktet. Virksomheden oplyser, at pladsen 

tømmes hvert år. 
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Affald til deponering 

Affald til deponering mellemlagres på Rønnovsdal og køres efterfølgende enten til 

Nordværks deponi på Stadevej eller Trynbakke. 

 

Nordværk oplyser, at asbestaffald ikke modtages på kommunernes genbrugspladser, men 

skal afleveres direkte på Rønnovsdal. Asbest skal være emballeret og afleveres i 

modtageområdet. Nordværk transporterer selv asbestaffaldet fra modtageområdet til 

mellemlageret. På mellemlageret opbevares det støvende asbest i en lukket container. Hele 

plader køres til deponering på Nordværk på Stadevej, mens støvende asbest deponeres på 

Miljøanlæg Trynbakke. 

 

Jord og grundvand 

Virksomheden oplyser, at alle olieudskillere er tilmeldt en tømningsordning, at de tømmes 

en gang årligt og pejles inden tømning. Virksomheden pejler ikke selv udskillerne, men 

eftersøger passende udstyr til formålet.  

 

Tanken til fyringsolie, som er opstillet i bygningen ved modtageområdet, er siden sidste 

miljøtilsyn blevet anmeldt til kommunen og registreret i BBR. Virksomheden skal være 

opmærksom på, at sløjfningsfristen er angivet til ultimo 2026. 

 

I samme bygning opbevares diverse kemikalier på spildbakker eller i områder uden kloak og 

langt fra portåbning. 

 

Spildevand 

Køretøjer må kun skylles med vand fra haveslange eller lignende på afvandings- og 

jordkarteringspladsens vaskeplads jf. 2013-28. Virksomheden oplyser, at der fortsat ikke 

anvendes hedtvandsrenser på vaskepladsen. Det kunne konstateres, at hedtvandsrenseren 

var fjernet fra skuret på pladsen.  

 

På grund af PFAS i perkolat fra deponiet, har Hjørring Vandselskab krævet, at perkolat fra 

etape 3, som indeholder de højeste koncentrationer af PFAS, ikke må afledes til 

spildevandskloakken, men i stedet køres med tankbil til særskilt rensning på renseanlægget. 

Virksomheden har derfor forberedt en grusplads ovenpå etape 3 til en container for 

opsamling af perkolat. Miljøstyrelsen følger særskilt op på disse planer.  

 

Luftforurening 

Under tilsynet blev der ikke konstateret støvemission fra virksomhedens aktiviteter. 

 

Lugt 

Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomhedens aktiviteter, som vurderes at 

være væsentlig udenfor virksomhedens område. 

 

Støj 

Fremover forventer virksomheden, at nedknusning af rent træ udføres på Miljøanlæg 

Rønnovsdal af ekstern aktør. Den eksterne aktør vil benytte egen nedknuser og være på 

anlægget 1 dag 4 gange årligt. 

 

Virksomheden skal være opmærksom på, at der kun må være en nedknuser i drift ad gangen 

på hele Miljøanlæg Rønnovsdal (2019-E). Virksomheden vurderer, at dette er muligt, da den 

eksterne nedknuser kun er på virksomheden få dage om året. 
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Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Virksomheden bedes inden 1. september 2024 sende indberetning for 2023 iht. 

vilkår 40 i godkendelsen af afvandings- og jordkarteringspladsen fra 7. juli 2013. 

2. Virksomheden bedes inden 1. september 2024 sende indberetning for 2023 iht. 

vilkår H3 i godkendelsen af plads til bioaffald fra 23. januar 2019. 

3. Virksomheden bedes inden 1. oktober 2024 indsende oplysninger om, hvordan det 

sikres, at de modtagne vinduer ikke indeholder PCB. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


